



3 במאי 2016

כ"ה ניסן תשע"ו

הודעה לעיתונות

רשות ההגבלים העסקיים מפרסמת דוח בחינה של ענף בשר הבקר הטרי לשימוע ציבורי

הרשות ממליצה לפעול להגברת התחרות מייבוא ולהסרת חסמי כניסה והתרחבות לבתי מטבחים מקומיים

רשות ההגבלים העסקיים פרסמה היום (ג') לעיון הציבור טיוטה של מחקר שוק הבוחן את ענף בשר הבקר הטרי. במסגרת מחקר השוק, הרשות המליצה להרחיב את המכסות הפטורות ממכס ליבוא וכן המליצה למשרד הכלכלה והתעשייה להימנע בשלב זה מהקצאת מכסות ליבוא בשר בקר טרי בפטור ממכס לשני השחקנים הדומיננטיים בענף, תנובה ודבאח. כמו כן, הרשות המליצה לבחון הקצאת מענקי תמיכה לבתי מטבחים קטנים ובינוניים במטרה לצמצם את הפער ביכולת ובתשתיות בינם לבין השחקנים הדומיננטיים בענף.

מחקר השוק נערך על ידי חטיבת התחרותיות ברשות, שעיסוקה בעריכת בדיקות אודות רמת התחרות בענפי משק שונים, לרבות בחינת קיומם של כשלים בתחרות וחסמים לתחרות.

במסגרת מחקר השוק מובאת סקירה מקיפה של הענף, החששות התחרותיים אותם זיהתה הרשות וכן המלצות למשרדי ממשלה שנועדו לתרום להגברת התחרות בענף.

בחינת השוק העלתה שבמקטע השחיטה הכשרה ובמקטע השיווק של מוצרי בשר מפורק כשרים (מוצרי בשר מפורקים לנתחים וארוזים בוזאקום) קיימים חסמי כניסה והתרחבות משמעותיים מאוד ופועלים בהם שני שחקנים דומיננטיים – קבוצת תנובה וקבוצת דבאח.

שני השחקנים הללו הם גם היחידים אשר פעילים בכל מקטעי שרשרת הייצור של הבשר בישראל (אספקה של עגלים, פיטום, שחיטה ושיווק) והם הבעלים של בתי המטבחים היחידים אשר באפשרותם לייצר מוצרי בשר כשרים המצריכים פירוק בבית מטבחים.

במסגרת מחקר השוק נמצא עוד כי בשר בקר טרי כשר המשווק בישראל הוא, ברובו המכריע, בשר משחיטה מקומית. שיעור המכס המוטל על יבוא בשר בקר טרי מהווה חסם משמעותי ליבוא וזאת בנוסף לעלויות הנוספות הכרוכות בהובלת הבשר הטרי לישראל ולעלויות ההכשרה של בית מטבחים מחוץ לגבולות ישראל. עם זאת, בתקופה האחרונה מקדם משרד הכלכלה והתעשייה בהתייעצות עם רשות הגבלים עסקיים מספר הליכים רגולטוריים שיש בהם כדי להגדיל את ייבוא הבשר הטרי. המלצות הרשות בנוגע להרחבת מכסות פטורות ממכס ואופן הקצאתן כבר יושמה על ידי משרד הכלכלה והתעשייה בעת חלוקת מכסות ייבוא לשנת 2016.

הערה חשובה: ההודעה לעיתונות מהווה תיאור חופשי ותמציתי של מחקר השוק. הניתוח המלא של ענף בשר הבקר הטרי מצוי בטיזט מחקר השוק ובה בלבד.

כל אדם המעוניין בכך מוזמן להעביר הערותיו ביחס לטיזט הדו"ח וזאת עד ליום 1 ביוני 2016.

ניתן להעביר את ההערות לרשות הגבלים עסקיים, רחוב עם ועולמו 4, ת.ד. 34281 ירושלים 91341, באמצעות פקס שמספרו 02-5458555 (לידי אלון קרייז) או בדואר אלקטרוני לכתובת alonkr@aa.gov.il.